
Maakuntahallitus § 11 20.01.2020

Iän Iloinen Kainuu 2030 Kainuun ikääntymispoliittisen strategian
tavoitteiden päivittäminen ja maakunnallisen vanhusneuvoston
perustamismahdollisuuksien ja vaihtoehtojen selvittäminen
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MH § 11

Kainuun hallintokokeilun aikana Kainuun maakunta -kuntayhtymän
koor di noi ma na vuonna 2012 valmistui Iän iloinen Kainuu 2030 Kainuun
ikään ty mis po liit ti nen strategia, jossa ”sitoudutaan edistämään osal li suu-
den ja välittämisen kulttuuria ja tekemään yhteistyötä hyvän ikään ty mi-
sen turvaamiseksi Kainuussa. Ikääntymispolitiikka ja strategian toteutus
on osa maakuntaohjelman toteuttamista.”

Maakuntavaltuuston kokouksessa 18.12.2017 § 18 maakuntavaltuusto
päät ti yksimielisesti lisätä vasemmistoliiton Kainuun maa kun ta val tuus to-
ryh män ehdotuksesta talous- ja toimintasuunnitelmaan 2018-2019 teks-
tin: ”Päivitetään Iän Iloinen Kainuu 2030 strategia ja selvitetään maa-
kun nal li sen vanhusneuvoston perustaminen.”

Kainuun liiton talousarviokirjassa vuodelle 2020 todetaan, että ”Kainuun
maa kun ta uu dis tuk sen valmistelun yhteydessä yhtenä selvityskohteena
oli mahdollisten uusien toimielinten perustaminen. Näihin sel vi tys koh tei-
siin kuuluivat muun muassa yhdistysten ja järjestöjen yhteyselimenä toi-
mi van järjestöasiain neuvottelukunta, vanhusneuvosto ja vam mais neu-
vos to. Selvitystyö näiden osalta jatkuu yhdessä muiden tahojen kanssa
(mm. Kainuun sote).”

Sote- ja maakuntauudistuksen kariutuminen on muuttanut ohjelmatyön
osal ta suunniteltuja prosesseja ja aikatauluja. Kainuun liiton 2020 toi-
min ta- ja taloussuunnitelmassa todetaan, että ”Iän Iloinen Kainuu 2030
stra te gian seurannasta vastaa maa kun nal li nen ennakointi- ja seu ran ta-
ryh mä. Se vastaa myös strategian päi vit tä mi ses tä ja toimintaohjelman
uu dis ta mi ses ta valtuustokausittain, tar vit taes sa useammin.”

Kainuun maakuntahallitus on linjannut (MH 2.12.2019: Kainuun il mas to-
stra te gian ja ympäristöohjelman päivittäminen asiakohta), että Kai nuus-
sa pyritään erillisstrategioiden määrän vähentämiseen, oh jaus vai ku tus-
ten vahvistamiseen sekä maakuntaohjelman tavoitteiden te rä vöit tä mi-
seen ja vahvistamiseen. Erillisstrategioiden tavoitteet sisällytetään mah-
dol li sim man kattavasti maakuntaohjelmaan. 

Kainuun liiton viraston työnä aloitetaan maakuntaohjelman päi vit tä mi-
nen vuoden 2020 aikana. Uuden maakuntaohjelman laatimisen tueksi
teh dään nykyisen maakuntaohjelman toteutumisen arviointi sekä muita



tar peel li sia selvityksiä. Samoin maakuntaohjelmassa huomioidaan voi-
mas sa olevat erillisstrategiat, kuten Iän iloinen Kainuu 2030 Kainuun
ikään ty mis po liit ti nen strategia. Voimassa olevista erillisstrategioista teh-
dään tavoitteiden toteutumisen ja ajantasaisuuden tarkastelu ja niistä
ote taan mukaan maakuntaohjelmaan ajankohtaiset ja relevantit sisällöt.

Maakuntaohjelma laaditaan laajan osallistavan prosessin kautta ja kuul-
laan myös kohderyhmiä, jotka ovat olleet mukana Iän iloinen Kainuu
2030 -strategian laatimisessa. Strategian teemaan liittyvät ikään ty mis-
po liit ti set tavoitteet päivitetään osallistavan prosessin kautta ja liitetään
so vel tu vin osin osaksi seuraavaa Kainuun maakuntaohjelmaa. Nämä
em. toimenpiteet kirjataan vuoden 2020 aikana valmistuvaan Kainuun
maa kun ta oh jel man laadinnan työsuunnitelmaan.

Linkittämällä Iän iloinen Kainuu 2030 strategian toteutumisen arviointi ja
ta voit tei den päivittäminen osaksi Kainuun maakuntaohjelmaa to teu te-
taan Kainuun liiton 2020 toiminta- ja taloussuunnitelman kirjaus Iän iloi-
nen Kainuu 2030 strategian uudistamisesta ja seurannasta.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Iän iloinen Kainuu 2030 Kainuun ikääntymispoliittisen strategian to teu tu-
mi sen arviointi, sidosryhmien kuuleminen ja tavoitteiden päivittäminen
ote taan osaksi vuonna 2020 käynnistyvää Kainuun maakuntaohjelman
päi vi tys pro ses sia. Päi vi te tyt Kainuun ikääntymispoliittiset tavoitteet lii te-
tään tulevaan maa kun ta oh jel maan. Tavoitteita toteutetaan ja to teu tu-
mis ta seurataan osana maa kun ta oh jel man toteutusta ja seurantaa. Kai-
nuun liitto ei laadi eril lis tä uutta ikääntymispoliittista strategiaa.

Osallisuustoimielinten, mkl. maakunnallinen vanhusneuvosto, uu del leen
organisoimisen mahdollisuuksien selvittämistä jatketaan yh teis työs sä
Kainuun soten, Kainuun liiton, Kainuun kuntien ja muiden si dos ryh mien
kesken.

Maakuntajohtajan muutettu ehdotus kokouksessa:

Iän iloinen Kainuu 2030 Kainuun ikääntymispoliittisen strategian to teu-
tu mi sen arviointi, sidosryhmien kuuleminen ja tavoitteiden päivittäminen
ote taan osaksi vuonna 2020 käynnistyvää Kainuun maakuntaohjelman
päi vi tys pro ses sia. Päivitetyt Kainuun ikääntymispoliittiset tavoitteet lii te-
tään tulevaan maakuntaohjelmaan. Tavoitteita toteutetaan ja to teu tu-
mis ta seurataan osana maakuntaohjelman toteutusta ja seurantaa. Kai-
nuun liitto ei laadi erillistä uutta ikääntymispoliittista strategiaa.

Osallisuustoimielinten, mkl. maakunnallinen vanhusneuvosto, uu del leen



organisoimisen mahdollisuudet selvitetään yhteistyössä Kainuun so ten,
Kainuun liiton, Kainuun kuntien ja muiden sidosryhmien kesken vuo den
2020 loppuun mennessä.

Maakuntahallitus esittää, että maakunnallisen vanhusneuvoston or ga ni-
soi mi nen ja selvittäminen vastuutetaan Kainuun sotelle.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maa kun ta joh ta-
jan kokouksessa muutetun ehdotuksen.
_______

Otteet Kainuun sote -kuntayhtymä
 Kainuun kunnat


